BCVBCVC

B

D                L

Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº095 e 096/2020/PMIG

Pagina.........................................................................................01 e 02

EXTRATO DO CONTRATO N.º 095/2020/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ GRANDE

– FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BASICA E

VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONTRATADA CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI

CNPJ (MF) 03.785.719/0001-73

MODALIDADE

DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2020

FUNDAMENTO

LEGAL

LEI N.º 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE

1993, PELA LEI Nº 10.520, DE 17 DE

JULHO DE 2002 E PELO DECRETO

Nº 5.450, DE 31 DE MAIO DE 2005, E

SUAS ALTERAÇÕES

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

FUNDO MAN. DESENVOLVIMENTO

E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO

BASICA - FUNDEB

PROJETO/ATIVIDADE:

02.23.00.12.361.0025.1013.0000 –

CONSTRUÇÃO, REFORMA,

AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE

EDUCAÇÃO BASICA.

NATUREZA DA DESPESA:

4.4.90.51.00 – OBRAS E

INSTALAÇÕES

FONTE DO RECURSO:

0.1.15.115000053-000

VALOR
O PREÇO TOTAL DO PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 278.192,62

(DUZENTOS E SETENTA E OITO

MIL CENTO E NOVENTA E DOIS

REAIS E SESSENTA E DOIS

CENTAVOS).

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

UNIDADE INTEGRADA MANUEL

MATIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE/MA

VIGÊNCIA
OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS

PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES,

CONFORME CRONOGRAMA

FÍSICO FINANCEIRO (ANEXO I), A

CONTAR DO RECEBIMENTO DA OS

E O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA

POR 08 (OITO) MESES, A CONTAR

DE SUA ASSINATURA, COM INICIO

EM 30 DE JUNHO DE 2020 E

TERMINO EM 01 DE MARÇO DE

2021, AMBOS PODENDO SER

PRORROGADOS NA FORMA DA

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

DATA DA

EMISSÃO

30 DE JUNHO DE 2020.

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

SHIRLIANE MONTEIRO DE LIMA SAMPAIO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANO XII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Terça-feira 30 de junho de 2020 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE Nº 01

02/02

           www.igarapégrande.ma.gov.br

       ANO XII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Terça- Feira 30 de junho de 2020     EDIÇÃO DE HOJE Nº01

EXTRATO DO CONTRATO N.º 096/2020/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ GRANDE

– FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BASICA E

VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONTRATADA CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI

CNPJ (MF) 03.785.719/0001-73

MODALIDADE

DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2020

FUNDAMENTO

LEGAL

LEI N.º 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE

1993, PELA LEI Nº 10.520, DE 17 DE

JULHO DE 2002 E PELO DECRETO

Nº 5.450, DE 31 DE MAIO DE 2005, E

SUAS ALTERAÇÕES.

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

FUNDO MAN. DESENVOLVIMENTO

E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO

BASICA – FUNDEB.

PROJETO/ATIVIDADE:

02.23.00.12.361.0025.1013.0000 –

CONSTRUÇÃO, REFORMA,

AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE

EDUCAÇÃO BASICA.

NATUREZA DA DESPESA:

4.4.90.51.00 – OBRAS E

INSTALAÇÕES.

FONTE DO RECURSO:

0.1.15.115000053-000.

VALOR
O PREÇO TOTAL DO PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 97.242,87

(NOVENTA E SETE MIL DUZENTOS

E QUARENTA E DOIS REAIS E

OITENTA E SETE CENTAVOS).

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

UNIDADE INTEGRADA SANTA

MADALENA DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE/MA,

CONFORME QUANTIDADES E

ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO

BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL DA

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2020-

CCL/PMIG.

VIGÊNCIA
OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS

PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES,

CONFORME CRONOGRAMA

FÍSICO FINANCEIRO (ANEXO I), A

CONTAR DO RECEBIMENTO DA OS

E O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA

POR 08 (OITO) MESES, A CONTAR

DE SUA ASSINATURA, COM INICIO

EM 30 DE JUNHO DE 2020 E

TERMINO EM 01 DE MARÇO DE

2021, AMBOS PODENDO SER

PRORROGADOS NA FORMA DA

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

DATA DA

EMISSÃO

30 DE JUNHO DE 2020.

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

SHIRLIANE MONTEIRO DE LIMA SAMPAIO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

                                                    SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Prefeito Municipal

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/